
Uchwała Nr XL/299/2014   
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  30 kwietnia  2014r. 
 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2014r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) art. 211, 214, 222,  235 -237 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 
2013r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr XXXVI/269/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2013r. w 
sprawie uchwały budżetowej na 2014r. zmienionej Zarządzeniem Nr 2/2014 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 23 stycznia 2014r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r., 
Uchwałą Nr XXXVIII/288/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 lutego 2014r., Uchwałą 
Nr XXXIX/298/2014 Rady Gminy Kleszczewo sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2014r. oraz Zarządzeniem Nr 10/2014 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 16 kwietna 2014r w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 

- w § 1 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów o  48.236,00 zł 
- w § 1 ust. 1 pkt. 1 zwiększa się dochody  bieżące o 3.543,00 zł  
- w § 1 ust. 1 pkt. 2 zwiększa się dochody  majątkowe o 44.693,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  
załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej, 
i tak  
§ 1 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
 „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu  na 2014r. w kwocie   24.295.370,35 zł, z 
tego 

       1) dochody bieżące w kwocie       22.064.831,35 zł 
     2) dochody majątkowe w kwocie 2.230.539,00 zł 
    zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały” 

2) w § 1 ust. 2 dodaje się punkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5, ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych w wysokości 44.693,00 zł” 
 

2. Po stronie wydatków: 
1)  W § 2 ust 1 

- zwiększa się wydatki budżetu o 334.236,00 zł 

 



zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść   
załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej, 

- zwiększa się wydatki bieżące o 34.876,00 zł 
- zwiększa się wydatki majątkowe o 299.360,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, 

i tak   
           § 2 ust 1  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

     „1. Ustala  się  łączną   kwotę  wydatków  budżetu na 2014r.  w  kwocie   
25.320.945,35 zł           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

            z tego: 
   1)  wydatki bieżące w kwocie  21.431.645,35  zł,  
   2)  wydatki majątkowe w kwocie  3.889.300,00 zł  
      zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały,” 

3. W § 3 zwiększa się deficyt budżetu o 286.000,00 zł  
      i tak   
    § 3 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

 „Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.025.575 zł, który zostanie sfinansowany 
wolnymi środkami z lat ubiegłych w wysokości 1.025.575,00 zł” 

4. W § 4 ust.  1 zwiększ się planowane przychody o 286.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały co odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 5 do Uchwały budżetowej, 

      i tak  
      § 4 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów   budżetu w wysokości 
1.860.710,00 zł,” 

5. W § 6 ust. 1 zwiększa się planowaną kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy dla 
jednostek sektora finansów publicznych o 12.750,00 zł i do jednostek spoza sektora 
finansów publicznych  o 32.392,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 
który to załącznik zastępuje załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej 
i tak 

     § 6 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
     „1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych    3.718.781,00 zł, 
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.381.390,00 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały” 

4. W § 6 ust. 2 pkt. 1 zmienia się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu 
budżetowego zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały co odpowiednio zmienia 
treść  załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej. 

5. W § 7 zwiększa się zakres i kwoty dotacji celowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały co odpowiednio zmienia 
treść  załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej. 

 

 



§ 2 
Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 
Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
        

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XL/299/2014 

Rady Gminy6 Kleszczewo 
z dnia 30 kwietnia 2014r. 

 
Po stronie dochodów wprowadzono darowizny:  
- w dziale 600 Transport i łączność  na remont drogi 2.587,00 zł 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie  750,00 zł na cele edukacyjne dla ucznia gimnazjum  w 

Kleszczewie. 
Po stronie dochodów wprowadzono również: 
- w dziale 630 Turystyka - 24.693,00 zł  środki z PROW za zrealizowane w 2012r. zadanie pn. 
„Zagospodarowanie terenu w miejscowości Krzyżowniki Śródka na cele turystyczno rekreacyjne. 
- w dziale 758 Różne rozliczenia – 206,00 zł z tytułu wpłaty środków z Zespołów Szkół 

zgromadzonych na 31.12.2013r. na wyodrębnionych rachunkach bankowych. 
- w dziale 926 Kultura fizyczna  - 20.000,00 zł  środki z PROW za zrealizowane w 2012r. zadanie 

pn.”Zagospodarowanie terenu w miejscowości Komorniki na cele rekreacyjno – sportowe. 
Po stronie wydatków wprowadzono do planu budżetu: 
- w dziale 010Rolnictwo i łowiectwo przesunięto planowane wydatki inwestycyjne z rozdziału 01095 
do 01010 oraz zwiększono o 150.000 zł środki na budowę kanalizacji deszczowej w Gowarzewie, 
- w dziale 600 Transport i łączność zwiększono o 1.100,00 zł plan na budowę drogi i parkingu przy 
kompleksie sportowym w Komornikach, 136.023 zł na budowę chodnika w Nagradowicach oraz 
zmniejszono usługi remontowe o 23 zł,  
- w rozdziale 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego z uwagi na fakt, że nie otrzymaliśmy 
decyzji o dotacji, wprowadzono środki własne w wysokości  2.000,00 zł na pokrycie  niezbędnych 
bieżących wydatków.  
- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono plan o 32.899,00 zł. Po rozliczeniu metryczki 
oświatowej zwiększono o 10.817,00 zł środki na prowadzenie szkoły podstawowej w Ziminie. Ze 
względu na to, że  orzeczono niepełnosprawność dziecka z oddziału przedszkolnego w Ziminie 
zwiększono plan o 21.575,00 zł. W rozdziale 80101 zmniejszono plan o 14.543,00 zł w par 4010. W 
rozdziale 80104 Przedszkola  zwiększono plan o 5.300,00 zł  na pokrycie wydatku za dziecko 
uczęszczające do przedszkola w Gminie Środa. Zaplanowano 9.000,00 zł na zakup szafek 

 



ubraniowych dla uczniów Zespołu Szkół w Tulcach ( rozdział 80101 6.500,00 zł i rozdział 80110 
2.500,00 zł). Z darowizny zaplanowano środki w wysokości 750,00 zł w rozdziale 80110 i par. 4210. 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
  a) w rozdziale 90013  z uwagi na zwiększenie się ilości ludności gminy na 31.12.2013r. zwiększono 

o  1.600,00 zł plan z przeznaczeniem na wpłatę udziału Gminy w budowie schroniska w Skałowie. 
  b) w rozdziale 90017 zwiększono plan  o 7.450,00 zł dla Zakładu Komunalnego na zakup siewnika 

do nawozu i utrzymania zimowego dróg. 
- w dziale 926 Kultura fizyczna uzupełniono środki na realizację projektu z Wielkopolskiej Odnowy 
Wsi. 
Zwiększono przychody z wolnych środków z lat ubiegłych o 286.000,00 zł przeznaczając na wydatki 
inwestycyjne z rozdziału 01010 – kanalizację sanitarną 150.000 zł  i 60014 – budowę chodnika w 
Nagradowicach 136.000,00 zł. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 

 


